
     Uchwała Nr        /2025  

     Rady Powiatu w Kraśniku  

     z dnia …. kwietnia 2025 roku   

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kraśnik poszkodowanej w wyniku 

powodzi. 

 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

-  Rada Powiatu w Kraśniku uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej przez Powiat Kraśnicki dla Gminy Kraśnik w kwocie 

100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie działań 

związanych z usuwaniem skutków powodzi występującej w miesiącu kwietniu 2025 r. 

 

§2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu Powiatu Kraśnickiego na 2025 r.   

 

§3 

Szczegółowe zasady przekazania środków oraz sposób rozliczenia pomocy finansowej zostaną 

określone  w umowie zawartej  pomiędzy Powiatem Kraśnickim a Gminą Kraśnik.  

 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kraśniku. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

      Jacek Dubiel 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 
 

 Zgodnie z art. 7a ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.  

Zgodnie z art. 220 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 

 

W Gminie Kraśnik w miesiącu kwietniu 2025 roku przez ulewne deszcze 

doszło do powodzi, która spowodowała duże straty materialne; uszkodzeniu uległy budynki 

mieszkalne, budynki gospodarcze, uszkodzona została infrastruktura drogowa. 

Niniejsza uchwała pozwoli na udzielenie przez Powiat Kraśnicki pomocy finansowej 

Gminie Kraśnik  z przeznaczeniem na dofinansowanie działań w usuwaniu skutków powodzi.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

  

 

 


